Texto para consulta, sem valor legal
LEI N.º 440/76

ABRE CRÉDITO ESPECIAL PARA COMPLEMENTO DO PAGAMENTO DE DÍVIDAS DO EXERCÍCIO DE 1974.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Especial de Duzentos e Oitenta e Quatro Cruzeiros e Sessenta Centavos (Cr$ 284,67), no elemento 3150 - Despesas de Exercícios Anteriores.

Art. 2º - O Crédito Especial de que trata o artigo 1º, correrá por conta da anulação de igual importância do elemento 3150 - Item 3150. 1501-127 - Exercícios Findos - Despesas de Custeio e destina-se ao complemento do pagamento de despesas de Custeio do exercício de 1974, autorizadas pela Lei n.º 400 de 05/02/75.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 15 de março de 1976.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal